
Администрация Усть-Пристанского сельсовета 
Усть-Пристанского района Алтайского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
20.12.2022                                с. Усть-Чарышская Пристань                              № 162 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
В целях повышения уровня благоустройства территории муниципального 

образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского 
края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением правительства Алтайского края от 31.08.2017 № 
326 «Об утверждении государственной программы Алтайского края 
«Формирование современной городской среды», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского 
района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации Усть-Пристанского сельсовета 
от «09» января 2018 года № 02 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на 2018-2025 гг. на территории 
Усть-Пристанского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края»» 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании, по тексту и в приложении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Усть-Пристанского 
сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Алтайского края», срок 
действия программы исключить; 

1.2. Установить срок реализации программы «Формирование современной 
городской среды на территории Усть-Пристанского сельсовета Усть-Пристанского 
района Алтайского края» с 2018 по 2025 год; 

1.3. В параметрах Паспорта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования Усть-
Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Алтайского 
края» в разделе «Объемы финансирования Программы» внести объемы 
финансирования, указанные в приложении № 1 к настоящему Постановлению; 

1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории муниципального образования Усть-
Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Алтайского 
края» изложить в редакции, указанной в приложении 2 к настоящему 
Постановлению; 

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Усть-Пристанского сельсовета 
от «09» января 2018 года № 02 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды на 2018-2025 гг. на территории Усть-
Пристанского сельсовета Усть-Пристанского 
района Алтайского края»» 
 



1.5. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2018-2025 годах, изложить редакции, указанной в приложении 
№ 3 к настоящему Постановлению; 

2.  Считать утратившими силу следующие постановления: 
- Постановление от 16.11.2021 г. № 96 «О внесении изменений в 

Постановление Администрации Усть-Пристанского сельсовета от «09» января 
2018 года № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2025 гг. на территории Усть-Пристанского 
сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края»»;  

- Постановление от 22.02.2022 г. № 04 «О внесении изменений в 
Постановление Администрации Усть-Пристанского сельсовета от «09» января 
2018 года № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2025 гг. на территории Усть-Пристанского 
сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края»» 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Усть-Пристанского сельсовета Усть-Пристанского района 
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://up-selsovet.ru/. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 
 

Врио главы  
Усть-Пристанского сельсовета                                                             Н. Н. Мишурова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://up-selsovet.ru/


Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Усть-Пристанского 
сельсовета от 20.12.2022 г. № 162 

 
Объемы финансирования  

программы  

Общий объем финансирования программы на 2018-2025 годы 
составит 12 121 212,12 руб., в том числе по годам: 
2018 год - 0,00 рублей; 
2019 год - 0,00 рублей; 
2020 год - 0,00 рублей; 
2021 год - 0,00 рублей; 
2022 год – 4 040 404,04 рублей; 
2023 год - 4 040 404,04 рублей; 
2024 год - 4 040 404,04 рублей; 
2025 год – 0,00 
За счёт средств федерального бюджета 11 800 000,00 рублей, в том 
числе по годам: 
2018 год - 0,00 рублей; 
2019 год - 0,00 рублей; 
2020 год - 0,00 рублей; 
2021 год - 0,00 рублей; 
2022 год – 3 960 000,00 рублей; 
2023 год – 3 960 000,00 рублей; 
2024 год – 3 960 000,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей. 
За счёт средств краевого бюджета 120 000,00 рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год - 0,00 рублей; 
2019 год - 0,00 рублей; 
2020 год - 0,00 рублей; 
2021 год - 0,00 рублей; 
2022 год – 40 000,00 рублей; 
2023 год -  40 000,00 рублей; 
2024 год -  40 000,00 рублей; 
2025 год – 0,00 
За счет средств местных бюджетов  121 212,12 рублей, в том числе 
по годам: 
2018 год -   ______ рублей; 
2019 год -   ______ рублей; 
2020 год -   ______ рублей; 
2021 год -   ______ рублей; 
2022 год – 40 404,04 тыс. рублей; 
2023 год – 40 404,04 тыс. рублей; 
2024 год - 40 404,04 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 
За счёт внебюджетных источников       тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год -   ______ рублей; 
2019 год -   ______ рублей; 
2020 год -   ______ рублей; 
2021 год -   ______ рублей; 
2022 год -   ______ рублей. 
2023 год-    ______ рублей; 
2024 год-    ______ рублей; 
2025 год – 0,00 
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в 
соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах и 
решениями представительных органов местного самоуправления о 
местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период. 



Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации Усть-Пристанского 
сельсовета от 20.12.2022 г. № 162 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

№ 
п/п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок 
реализаци

и 

Участник 
программы 

Сумма расходов **  Источники 
финанси-
рования 

2018 
201
9 

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 
202
5 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13 

Программа муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Алтайского края 
«Формирование современной городской среды» 

1 Цель – создание 
благоприятных 

условий 
жизнедеятельност

и населения 
муниципального 

образования, 
повышение 
качества и 
комфорта 

городской среды 

2018-2025 Министерство, 
органы 

местного 
самоуправления, 
заинтересованны

е лица* 

0 0 0 0 
4040404,0

4 
4040404,0

4 
4040404,0

4 
0,00  Всего 

         в том числе: 

    
3960000,0

0 
3960000,0

0 
3960000,0

0 
0,00 

11800000,0
0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 40000,00 40000,00 40000,00 0,00 120000,00 
краевой 
бюджет 

0 0 0 0 40404,04 40404,04 40404,04 0,00 121 212,12 
местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0  
внебюджетны
е источники 

2 Задача 1. 
Повышение 

уровня 
благоустройства 
общественных 

территорий 
муниципального 

образования 
 
 

 органы 
местного 

самоуправления 

0 0 0 0 
4040404,0

4 
4040404,0

4 
4040404,0

4 
0,00 

12 121 
212,12 

Всего 

         в том числе: 

    
3960000,0

0 
3960000,0

0 
3960000,0

0 
0,00 

11800000,0
0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 40000,00 40000,00 40000,00 0,00 120000,00 
краевой 
бюджет 

0 0 0 0 40404,04 40404,04 40404,04 0,00 121 212,12 
местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетны
е источники 

3 Мероприятие 2.1. 
Разработка 

проектно-сметной 

 органы 
местного 

самоуправления 

         Всего  
         в том числе: 

        
 федеральный 

бюджет 



документации, 
оценка 

достоверности 
сметной стоимости 

работ по 
благоустройству 
общественных 

территорий 

        
 краевой 

бюджет 

        
 местный 

бюджет 

        

 внебюджетны
е источники 

4 Мероприятие 2.2. 
Благоустройство 
общественных 

территорий 
муниципального 

образования 
 

 органы 
местного 

самоуправления 

    
4040404,0

4 
4040404,0

4 
4040404,0

4 
0,00 

12 121 
212,12 

Всего  

         в том числе: 

    
3960000,0

0 
3960000,0

0 
3960000,0

0 
0,00 

11800000,0
0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 40000,00 40000,00 40000,00 0,00 120000,00 
краевой 
бюджет 

0 0 0 0 40404,04 40404,04 40404,04 0,00 121 212,12 
местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетны
е источники 

5 Задача 2. 
Проведение 

инвентаризации 
уровня 

благоустройства 
индивидуальных 
жилых домов и 

земельных 
участков, 

предоставленных 
для их размещения 

2018 органы 
местного 

самоуправления, 
заинтересованны

е лица 

100
% 

         

6 Мероприятие 3. 
Проведение 

инвентаризации 
уровня 

благоустройства 
индивидуальных 
жилых домов и 

земельных 
участков, 

2018 органы 
местного 

самоуправления, 
заинтересованны

е лица 

100
% 

         



предоставленных 
для их размещения 

7 Задача 3. 
Повышение уровня 

вовлеченности 
заинтересованных 
лиц в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
муниципального 

образования 

2018-2025 органы 
местного 

самоуправления, 
заинтересованны

е лица 

5% 5% 10% 30% 50% 70% 80% 90% 100%  

8 Мероприятие 4.1. 
Проведение 

общественных 
обсуждений 

дизайн-проектов 
благоустройства 

территорий 
муниципального 

образования 

2018-2025 органы 
местного 

самоуправления, 
заинтересованны

е лица 

0 0 0 0 0 0 0 0   

9 Мероприятие 4.2. 
Привлечение 

заинтересованных 
лиц в 

осуществление 
контроля 

благоустройства 
территорий, 

участие в комиссии 
по приемке работ 

2018-2025 органы 
местного 

самоуправления, 
заинтересованны

е лица 

0 0 0 0 0 0 0 0   

10 Мероприятие 4.3. 
Проведение 

социологических 
опросов 

оценки гражданами 
качества и 

2018-2025 органы 
местного 

самоуправления 

0 0 0 0 0 0 0 0   



комфорта 
городской среды 

11 Задача 4. 
Определение 

границ 
прилегающих 
территорий к 

объектам 
недвижимости 

2018-2025 органы 
местного 

самоуправления 

0 0 0 0 0 0 0 0   

12 Мероприятие 5. 
Определение 

границ 
прилегающих 
территорий к 

объектам 
недвижимости 

2018-2024 органы 
местного 

самоуправления 

0 0 0 0 0 0 0 0   

* Органы местного самоуправления, заинтересованные лица участвуют в реализации программы по согласованию. 
** Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями органов местного 
самоуправления о местном бюджете. 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Постановлению 
Администрации Усть-Пристанского 
сельсовета от 20.12.2022 г. № 162 

 
 
Адресный перечень общественных территорий,  
подлежащих благоустройству в 2018-2025 годах 
 

 
 
 

№ 
п/п 

 

Перечень, наименование наиболее 
посещаемой общественной 
территории, подлежащей 

благоустройству 

Год 
реализации 

Территории общего пользования   

1 

Парк с устройством детской и спортивной площадок, 
расположенного по адресу: 659580, Алтайский край, Усть-
Пристанский район, село Усть-Чарышская Пристань, в 
границах улиц Пушкина, Королева, пер. Юности 

2022 

2 Аллея ул. 1 Мая (от ул. Пушкина до ул. Партизанская 2023 

3 Аллея ул. Пушкина (от ул.1 Мая до ул. Краснооктябрьская) 2024 

4 
Аллея ул. Пушкина (от ул. Краснооктябрьская до ул. 
Алтайская) 

2024 

5 Аллея ул. Пушкина (от ул. Алтайская до ул. Левачева) 2025 

6 
Благоустройство набережной реки Обь рядом с ООО «Обь+» 
(с. Усть-Чарышская Пристань, ул. Бакурова, 52) 

2025 

 
 

 


